

Zarasai.

Nr. 16 (66)

Eina nuo 1945 m.

PERGALĖ

LIETUVOS KP(b) ZARASŲ APSKRITIES KOMITETO IR
ZARASŲ APSKRITIES VYKDOMOJO KOMITETO ORGANAS

1946 m.

Kovo mėn.

15 d.

Pentadienis

Kaina 20 kap.

Savo laiku atremontuoti žemės ūkio inventorių ir traktorius

Tarybiniai kaimai randasi pirmojo pokarinio pavasario išvakarėse. Darbo valstiečiai, MTS ir MANP darbuotojai, žemės ūkio specialistai gyvena šias dienas viena mintimi, vienu entuziazmu pavyzdinčiai pasiruošti pavasario sėjai. Istorinė draugo Stalino kalba pasakyta rinkim�nė rinkėjų susirinkime Stalino rinkim�nėje apygardoje vasario 9 d. įkvėpė darbo valstiečius, žemės ūkio darbuotojus naujiems laimėjimams dėl mylimos Tarybinės Tėvynės gerovės.

Į vado žodžius karštai atsiliėpdami plačiai išvystė soclenktynes valstiešiuose ir apylinkėse, MTS ir MANP dėl pavyzdingo pasiruošimo pavasario sėjai. Darbo valstiečiai ir žemės ūkio darbuotojai supranta tai, kad nuo gero pavasario sėjai pasiruošimo priklauso geras derlius.

Sėja turi būti atlikta laiku ir gerai. Geras žemės išdirbimas padidina derlių. Ankstyva sėja užtikrina taip pat gerą derlių. Jei pavasarį viena diena anksčiau pasėsi, rudenį viena savaitė anksčiau pjausi ir anksčiau derlių turėsi. Štai kodėl pavasario sėjai pasiruošimo dienomis reikia įtempti visas jėgas, kad sėją praveisti kuo trumpiausiu laiku ir aukštame agrotechnikos lygyje.

Vienas iš svarbiausių pavasario sėjai pasiruošimo uždavinių yra žemės ūkio inventoriaus remontas.

Pirmiausiai tose MTS ir MANP kur savo laiku pradėjo darbą, ten matomi ir darbo rezultatai.

Pavyzdys Antazavės valsč. MANP vedėjas drg. Legas, kurio partijos ir vyriausybės nutarimas dėl priemonių pasiruošti pavasario sėjai neužklumpa netikėtai. Jis visu šimtu % atremontavo žemės ūkio inventorių ir paruošė arklius pavasario sėjai.

Dabartiniu momentu praveda didelį politinį — masinį darbą valstiečių tarpe dėl sudarymo sutarčių su valstiečiais naujakuariais.

Yra ir tokių MANP mūstų apskrityje kaip, Degučių, Antalieptės, Dūkšto ir kit., kur neįaučiama jokio signalo dėl pavasario sėjai pasiruošimo. Dar iki šio laiko tų valsčių MANP niekaip

negali išsijudinti iš žiemos miego, galvodami, kad dar daug laiko iki pavasario sėjai darbų, nežiūrindami to, kad iki pavasario sėjai liko suskaitytos dienos, tačiau žemės ūkio inventorių tuose punktuose neremontuojamas.

Laikas būtų apie tai pagalvoti MTS direktoriams drg. drg. Šiškovui ir Molodeckinui tokiais MANP rimtai susirūpinti.

Reikia neužmiršti MTS vadovams, kad MANP yra organizuoti tam, kad padėti darbo valstiečių ūkiams apdirbti laukus.

Turi būti plačiau populiarizuojami socialistinio darbo metodai. Reikia įtraukti į soclenktyniavimą visus darbininkus. Turi būti pasiekta socialistinių lenktynių vieningumo. Plačiai turi būti perduodamas darbininkams pirmųjų patyrimas. Uždavinys yra mokytis ir geriau parengti atsilekančius darbininkus. Reikia visomis priemonėmis ugdyti darbininkuose atsakingumo už savo darbą pajautimą. Tai gali ir turi suteikti didelę paramą ūkio vadovams.

Drauge su tuo mūsų MTS ir MANP reikia plačiai organizuoti kultūrinio švietimo darbą, organizuoti kiekviename MANP raudonuosius kampelius. Aišku kurie turi būti su didele meile, tvarkingai ir jaukiai įrengti, aprūpinti vaizdingais plakatais sąjūsyje su pasiruošimu pavasario sėjai.

Kiekviename raudonajame kampelyje turi būti leidžiamas sieninis laikraštis ir iškabintos gamybinių rodyklių lentos.

Daugiau dėmesio ir paramos MANP turi suteikti valsčiaus partorganizacijos ir vykdomieji komitetai. Reikia pastatyti artimiausiu uždaviniu padaryti visus MANP pavyzdinčius valstybiniais ūkiais.

Į šio uždavinio sprendimą būtina turi būti įjungtas bolševikiškai suorganizuotas politinis — masinis darbas. Partija laukia iš partinių organizacijų vadovų iš žemės ūkio darbuotojų gero pasiruošimo pavasario sėjai. Mobilizuoti visas jėgas pavasario žemės ūkio darbų greitam pravedimui.

Nubausti miško ruošos sabotuojai

Zarasai („Pergalės“ koresp.). Zarasų apskrities Liaudies Teismas š. m. kovo mėn. 9 d. teisiamajame posėdyje nagrinėjo baudžiamas bylas dėl miško ruošos plano neįsipildymo: Degučių valsčiaus Mazūro Antano, Salako valsčiaus Vapšytės Poliusijos, Smalvų valsčiaus Zavačko Ivano Nikodemovičiaus.

Zarasų apskrities Liaudies Teismas

šiuos asmenis dėl miško ruošos sąbotavimo nubaudė laisvės atėmimu: Mozūra Antano dviems metams, Vapšytę Poliusiją vieniems metams, Zavačką Ivaną vieniems metams laisvės atėmimu.

Visiems miško ruošos plano pildymo sabotuotojams bus priimtos griežčiausios priemonės pagal Tarybų liaudies įstatymus.

Rinkimai į TSRS Aukščiausiąją Tarybą mūsų respublikoje, kaip ir visose kitose tarybinėse respublikose, parodė nematytą Tarybų Sąjungos tautų susitelkimą apie savąją vyriausybę, bolševikų partiją ir apie tarybinių tautų vadą ir mokytoją drg. Staliną.

Tarybų Lietuvos darbo žmonės vieningai pareiškė savo pritarimą tarybinei vyriausybei, kuri atvedė kraštą istorinė pergalėn kare prieš hitlerinę Vokietiją ir imperialistinę Japoniją. Tarybų Lietuvoje rinkimuose į TSRS Aukščiausiąją Tarybą dalyvavo 1.265.638 žmonės arba 91,78% visu rinkėjų. Iš jų daugiau kaip 1 milijonas 208 tūkstantčiai žmonių arba 95,4% atidavė balsus už komunistų ir nepartinių bloko kandidatus.

Palsuodama už komunistų ir nepartinių bloko kandidatus, lietuvių tauta, kaip ir visos kitos mūsų daugiatautės Tarybinės valstybės tautos, balsavo už tarybų valdžią, už savąją valdžią, kuri užtikrino lietuvių tautai tikrą laisvę ir nepriklausomybę, kuri įgyvendino mūsų tautos amžiną troškimą, sujungdama visas lietuviškas žemes su sostine Vilniumi ir sostu Klaipėda. Mūsų respublikos darbo žmonės — darbininkai, valstiečiai ir inteligentai — savo aktyviu dalyvavimu rinkimuose ir vieningu balsavimu už komunistų ir nepartinių bloko kandidatus dar kartą parodė, kad jie tvirtai eina vieninteliu tikruoju tarybiniu keliu, kuriuo jie nuėjo 1940 metais.

Didžiojo Tėvynės karo metais, kai mūsų kraštą užpuolė hitleriniai grobikai, lietuvių tauta atsidūrė didžiausiam pavojui. Svarbiausiųjų vokiečių karinių nusikaltėlių byloje Niurnberge ir fašistinių budelių teisme Rygoje neginčijamai nustatyta, kad vokiečiai grobikai buvo pasmerkę lietuvių tautą visiškai išnaikinti, o Lietuvos žemę atiduoti vokiečių kolonistams — esesininkams ir kitiems hitleriniams budeliams. Tik-tai Tarybų Sąjungos tautų nepalaužiamoji vienybė, tarybinės valstybės milžiniškas ūkinis pajėgumas, draugo Stalino vadovaujamos Raudonosios Armijos galybė įstengė visiškai sutriuškinti hitlerinę Vokietiją, apginti ir išgelbėti tarybines tautas, taigi ir lietuvių tautą.

Tarybų Lietuvos Piliečiai!

Tarybinė santvarka lietuvių tautai atidaro nematytas sėkmingumo ir darbo žmonių medžiagines bei kultūrinės būklės kilimo galimybes.

Savo istorinėje kalboje, pasakytoje Maskvos miesto Stalino rinkim�nės apygardos rinkėjų susirinkime, draugas Stalinas nužymėjo didingą mūsų tolimesnio išsivystymo programą. Draugas Stalinas pasakė: „Pagrindiniai naujojo penkmečio uždaviniai siekia atstatyti nukentėjusius šalies rajonus, atstatyti prieškarinį pramonės ir žemės ūkio lygį ir po to viršyti tą lygį daugiau ar mažiau žymiu mastu“.

Ketvirtojo Stalininio penkmečio plane numatyti dideli atstatymo ir statybos darbai Tarybų Lietuvos pramonės, žemės ūkio ir kultūros srityse.

Draugai darbininkai ir darbininkės! Darbo valstiečiai ir valstietės! Intelligentinio darbo darbininkai!

Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas, Liaudies Komisarų Taryba ir Lietuvos Komunistų Partijos (bolševikų) Centro Komitetas ragina Jus dar aktyviau įsijungti į darbą tiems didingiems mūsų respublikos atstatymo ir tolimesnio ūkio bei kultūros kėlimo uždaviniams vykdyti. Tam tikslui pasiekti mes turime visas galimybes, broliškųjų tarybinių tautų paramą, visų mūsų respublikos darbo žmonių pasiryžimą dorai dirbti savo Tėvynės labui.

Krašto atgimimo ir naujo, geresnio, laimingesnio gyvenimo statybos darbą Lietuvoj vis dar stengiasi trukdyti sutriuškintųjų vokiečių pakalikų — buožinių nacionalistinių gaujų liekanos. Savo provokaciniais darbais, gėsdinimais, naujakurių, pažangiųjų inteligentų žudymais iš pasalų jie bando sutrukdyti mūsų pergalės žygi.

Vasario 10 d. rinkimais lietuvių tautai pareiškė vieningą pasitikėjimą tarybine santvarka. Tuo pačiu lietuvių tauta sudavė mirtiną smūgį visiems politiniams avantiūristams, tiečius ir inteligentiją atiduoti lietuviškai vokiškiesiems nacionalistams, nacionalžudikams. Lietuvių tauta pareikalavo padaryti galą banditizmui, kuris trukdo darbo žmonių darbą ir ramų gyvenimą.

Nėra ir negali būti pasigailėjimo tiems, kas bando tęsti hitlerinų galvažudžių nusikalstamus darbus mūsų gimtojoje žemėje. Per daug kraujo pralėjo mūsų tauta kovoj prieš vokiškus grobikus, per daug brangiomis aukomis laimėjo mūsų tauta amžiną kovą prieš išnaudotojų jungą, kad galėtų leisti lietuviškai — vokiškiesiems buržuaziniams išgamoms iš pasalų užpildinti mūsų tėvynės taurius patriotus, žudyti ramius tarybinius žmones ir nekaltus valstiečius.

Daugelis ginkluotųjų gaujų dalyvių jau patys pasidavė, padėjo ginklus, nutraukė beprotišką kovą ir dabar dirba ramų darbą. Bet kai kurie ginkluotųjų gaujų dalyviai dar nepadėjo ginklo, dar terorizuoja ramius gyventojus, trukdo lietuvių tautai kurti laisvą, laimingą gyvenimą.

Tarybinė vyriausybė imasi griežčiausių priemonių lietuviškai — vokiškųjų nacionalistų gaujų liekanoms visiškai išrauti ir likviduoti. Tačiau vengdama nereikalingų aukų, ji ir dabar neatima galimumo grįžti į ramų gyvenimą visiems tiems nacionalistinių organizacijų ir jų gaujų dalyviams, kurie laisvu noru pasiduos tarybinės valdžios organams.

Gi tie, kas ir toliau varys savo priešišką darbą, kas žudys ramius piliečius, vaikus, moteris, senius, kas suteiks liaudies priešams pastogę, maistą ir ginklus, — bus be pasigailėjimo nubausti. Banditams, galvažudžiams ir jų sebrams uebus vietos mūsų tautoje, mūsų tarybinėje žemėje. Tarybų Lietuvos vyriausybė giliai įsitikinusi, kad lietuvių tauta dės visas pastangas visiškai išnaikinti banditinių grupių liekanas, galutinai likviduoti bet kokį lietuviškai — vokiškųjų nacionalistų pogrindžio veikimą.

Lietuvos TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas, Liaudies Komisarų Taryba ir Lietuvos Komunistų Partijos (bolševikų) Centro Komitetas kviečia darbininkus, valstiečius ir inteligentiją atiduoti visas savo jėgas ūkio bei kultūros atstatymo ir tolimesnio vystymo uždaviniams vykdyti, laimingam visų mūsų brangios Tarybų Lietuvos darbo žmonių gyvenimui sukurti.

ORDINŲ ĮTEIKIMAS DRAUGAMS V. M. MOLOTOVUI, A. A. ANDRIJEVUI, N. M. ŠVERNIKUI IR A. A. ŽDANOVUI

Vakar, kovo mėn. 6 d., Kremlinyje TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Pirmininkas drg. M. I. KALININAS įteikė ordinus draugams V. M. MOLOTOVUI, A. A. ANDRIJEVUI, N. M. ŠVERNIKUI ir A. A. ŽDANOVUI.

Lenino ordinas įteikiamas drg.

už sėkmingą vyriausybės uždavinių įvykdymą Tėvynės karo metu. Lenino ordinas įteikiamas drg. A. A. ANDRIJEVUI, apdovanotam jo 50-ties metų sukaktuvių dieną už įžymius nuopelnus partijai ir tarybinei liaudžiai.

Drg. N. M. ŠVERNIKUI įteikiamas Lenino ordinas už sėkmingą

vyriausybės uždavinių įvykdymą, aprūpinant darbo jėga pramonę, statybą ir transportą Tėvynės karo laikotarpiu.

Lenino ordinas įteikiamas drg. A. A. ŽDANOVUI, apdovanotam 50-ties metų sukaktuvių dieną už įžymius nuopelnus partijai ir tarybinei liaudžiai. (TASS-ELTA).

Partinis gyvenimas

ZARASŲ APSKRITIES PARTINIS AKTYVO SUSIRINKIMAS

Šiomis dienomis Zarasuose kino teatro patalpose įvyko Zarasų apskrities partinio aktyvo susirinkimas. Dienotvarkėje buvo klausimas: „Zarasų apskrities partinės organizacijos uždaviniai ryšium su draugo Stalino rinkimine kalba“.

Pranešimą šio klausimu padarė LKP(b) Zarasų apskrities komiteto sekretorius drg. Kulibabin. Pranešėjas plačiai išaiškino Zarasų apskrities partinės organizacijos uždavinius, vykdam draugo Stalino nurodymus. Zarasų apskrities partinė organizacija nuveikė nemažą darbą laike pasirašymo rinkimams į TSRS

Aukščiausiąją Tarybą, išaugo naujas skaičius agitatorių.

Kalbėdamas apie politinio masinio darbo išvystymą, pranešėjas nurodė, kad reikia užtvirtinti rinkiminį aktyvą. Tolesnio agitacinio aiškinamojo darbo centre turi būti draugo Stalino rinkiminė kalba. Taip pat kalbėjo apie didelį gamybinių pakilimą rinkimų garbei.

Pranešėjas išskėlė eilę trūkumų pirminių partorganizacijų darbe. Po pranešimo įvyko gyvos diskusijos. Diskusijose dalyvavo 15 žmonių. Po to buvo priimta konkreti rezoliucija. **O. Kazlauskaitė**

Vakarinės partinės mokyklos atidarymas

Š. m. kovo 11 d. LKP(b) Zarasų apskrities partkabinete įvyko partinės vakarinės mokyklos atidarymas. Pirmąjį susirinkimą atidarė LKP(b) Zarasų apskrities komiteto propagandos ir agitacijos reikalams sekretorius drg. Vasilčenko, nušviesdamas politinio lavinimosi reikšmę.

Vakarinė partinė mokykla padės mūsų jauniems komunistams ir

nepartiniais draugams, tarybiniais ir komjaunimo darbuotojams žymiai pakelti savo idėjinį ir politinį lygį. Pamokos įvyks kas savaitę ketvirtadieniais ir sekmadieniais po darbo valandų.

Susirinkusieji išrinko savo grupės vadovą. Po to pirmasis susirinkimas buvo uždarytas.

PASIRENGIMO PAVASARIO SĖJAI PIRMŪNAI

Antalieptės valsč. Janaudžių apylinkė, kur pirmininkas drg. Kolesnikovas, pirmoji pasirašė pavasario sėjai, tuo užimdama pirmą vietą apskrityje. Janaudžių apylinkės valstiečiai atremontavo visą žemės ūkio inventorių ir išvalė sklę iki kovo 1 d.

Atsakydami į rinkiminę draugo Stalino kalbą, jie išpareigojo praveisti pavasario sėją 100%.

P. Norkūnas.

MANP PILNAI PASIRUOŠES SUTIKS PAVASARIO SĖJĄ

Dusetų valsčiaus MANP aktyviai ruošiasi pavasario sėjai. Mašinos, žemės ūkio inventorių baigiamas remontuoti ir ruošiamas darbu. Taip pat MANP sudarinėja sutartis su valstiečiais naujakuriais, Raudonosios Armijos karių šeimomis, su tėvynės karo invalidais ir nukentėjusiais nuo vokiškųjų lietuviškųjų nacionalistų gaujų, dėl pagalbos pavasario sėjai. Mašinų remontui nemažai panaudojama pagal paskirtį geležies laužas.

Dusetų MANP kolektyvas sutiks pavasari pilnai pasiruošęs sėjos darbams.

A. Bražionis

Apie žemės ūkio mokyklas ir dėl žemės ūkio kadru

Žemės ūkio mokyklos buvo organizuojamos smetoniniais laikais. Jos ruošė kadrus buožiniams ūkiams. Raudonajai Armijai išlaisvinus Lietuvą, žemės ūkio mokyklos perėjo į LTSR Liaudies žemės ūkio komisariato sąstatą. Mokyklos ruošia specialistų kadrus žemės ūkiui.

Pavz; paimsime Antalieptės žemės ūkio mokyklą, kur direktorius drg. Dineikis. Joje mokosi 35 žmonės nuo 14 iki 25 metų amžiaus ir turi bendrąjį išsilavinimą nuo 2 pradžių mokyklos skyrių iki 2 gimnazijos klasių. Žemės ūkio mokykloje mokymosi programos 70% užima baltinių skalbimas, duonos kepimas, siuvinėjimas, mezgimas dainavimas ir t. t. Iš 6 mokyklos dėstytojų 50% tu dėstytojų neturi jokio žemės ūkio išsilavinimo.

Per 1945 metus žemės ūkio mokykla išaikvojo daugiau 100.000 rublių iš valstybės fondo. Žemės ūkio mokykla išleido 13 žemės ūkio specialistų. 3 iš jų dirba nepagal savo specialybę, o 10 iš

ju visai nedirba ir apie juos nieks nieko nežino.

VKP(b) CK kreipimesi į visus rinkėjus kalbama apie žemės ūkio uždavinius, tai yra, kad atstatyti ir išplėsti prieškarinius pasėlio plotus, žymiai pakelti derliaus didumą ir padidinti gyvulininkystės produktyvumą, kad mūsų žemės ūkyje per trumpą laiką išnyktų visi sunkumai, kad visi valstiečiai gyventų gerai ir kultūringai.

Šio uždavinio išpildymas reikalauja iš mūsų paruošimo tinkamų naujų kadru, žemės ūkio specialistų, agronomų, zootechnikų, veterinarijos darbuotojų ir kitų žemės ūkio specialistų.

Tas reikalauja gerai paruoštos žemės ūkio mokyklose mokymo programos ir aprūpinimo gerais dėstytojais tam, kad klausytojai gautų žemės ūkio išsimokslinimą ir vėliau galėtų gautas žinias panaudoti mūsų žemės ūkio greitesniam atstatymui. **J. Dunojietis**

Užsienio žinios

IRAKO MINISTERIO PIRMININKO PAREIŠKIMAS

KAIRAS, kovo mėn. 6 d. (TASS). Arabų informacijų biuro pranešimu vakar įvyko Irako atstovų rūmų posėdis, kurio metu naujas ministeris pirmininkas Tefikas Suveilis padarė pareiškimą dėl naujosios vyriausybės politikos.

Prieš pradėdami posėdį, dalyvaujantieji 5 minučių malda pagerbė vasario mėn. 21 d. anglų kareivių užmuštųjų egiptiečių atminimą.

Paliesdamas užsienio politiką, ministeris pirmininkas pareiškė, kad jo vyriausybė ketina artimiausiu laiku pasiūlyti Didžiajai Britanijai peržiūrėti Anglijos — Irako sąjungos sutartį. Ministeris pirmininkas laikė, kad dabar sutartį reikia peržiūrėti tokiu būdu, kad ji atitiktų Irako progresą tarptautiniu atžvilgiu ir Suvienuytųjų Nacijų statuto dvasią. (ELTA).

ATSISTATYDINO PENKI GRAIKIJOS MINISTERIAI

LONDONAS, kovo mėn. 10 d. (TASS). Reuterio agentūros pranešimu iš Atėnų, penki Sofulio vyriausybės ministrai atsistatydino. Tie atsistatydinimai gali privesti prie vyriausybės suirimo. Atsistatydino ministerio pirmininko pavaduotojas ir progresyvos respublikonų partijos lyderis Kafandaris, švietimo ministeris Navas, viešųjų darbų ministeris Merkulis, oro laivyno ministeris Euripas ir pašto bei telegrafo ministeris Burdaras.

Finansų ministeris ir agrarinės respublikonų partijos lyderis Milonas pareiškė, kad jis atsistatydins, jeigu rinkimai, skirtieji kovo mėn. 31 dienai, nebus atidėti mažiausia vienam mėnesiui.

Kafandaris dėl rinkimų pareiškė: „Mėginama prisidengiant teisėtumu užsmaugti tautos valią“ (ELTA).

TARPTAUTINĖ VALIUTOS KONFERENCIJA SAVANOJE

SAVANA, kovo mėn. 10 d. (TASS). Vakar Savanoje (Georžijos šta) prasidėjo tarptautinės valiutos konferencija. Konferencijoje dalyvauja apie 250 delegatų, atstovaujančių 35 kraštus. Be to, 8 šalys tame tarpe Tarybų Sąjunga, pasiuntė į konferenciją savo stebėtojus. Konferencijos tikslas — išspręsti organizacines detales ir priimti įvairius nutarimus, liečiančius tarptautinį valiutos fondą ir tarptautinį rekonstrukcijos bei išvystymo banką sutinkamai su Breton-Vudse nužymėta programa.

Trumenas pasiuntė konferencijos delegatams sveikinimo raštą. (ELTA).

VYRIAUSYBINĖ KRIZĖ BELGIJOJE

PARYŽIUS, kovo mėn. 7 d. (TASS). Frans Pres agentūros pranešimu, krikščionių socialų partijos pirmininkui de Sriverui atsisakius sudaryti kabinetą, Spaakas sutiko pamėginti sudaryti naują vyriausybą. (ELTA)

Pranešimas

Apie miško ruošos plano pirmam š. m. ketvirčiui vykdymo eigą apskrityje 1946 m. kovo mėn. 12 d.

Eilės №	V a l s č i a i	Išvežta %	Iškiršta d°
1.	Salakas	85	98,5
2.	Antazavė	82	98
3.	Imbradas	69	52
4.	Smalvos	56	79
5.	Dusetos	55	96
6.	Rimšė	52	38
7.	Antalieptė	51	69
8.	Dūkštas	49	54
9.	Degučiai	47	28

Iš tos lentelės matome kad kai pagrindinio posūkio miško ruošoje, kurie valsčiai kelia rimtą susirūpinimą. Imbrado valsčius vis smunka žemyn. Per šį penkiadienį Imbrado valsčiuje teisvežta 9 kub. m. ketvirčio plano. Rimšės valsčius per penkiadienį teisvežė 15 kub. m. Antalieptės valsčius per penkiadienį teisvežė 35 kub. m. Jei atsakingi valsčių partiniai ir tarybiniai darbuotojai nesigriebs visų reikiamų priemonių ir nepadarys

pagrindinio posūkio miško ruošoje, tai gėdingai teks užimti vieną paskutiniųjų vietų apskrityje.

Iki I-ojo ketvirčio pabaigos pasiliko nedaug laiko. Ypatinai atsiliekančių valsčių vadovai turi pagrindinai pagerinti savo vadovavimą šiam darbui. Skubiai imtis žygių savo atsilikimui likviduoti. Miško medžiaga krašto atstatymui turi būti laiku pristatyta.

Komjaunimo darbo talka

Vykdam partijos ir vyriausybės uždavinius, drg. Stalino žodžių įkvėptos mūsų apskrities komjaunimo organizacijos aktyviai prisideda prie vyriausybės uždavinių išpildymo.

Imbrado valsčiaus komjaunimo organizacija, kur komsorgu drg. Subotinaite aktyviai įsijungė į miško ruošos plano išpildymą. Brigada iš 15 komjaunuolių kasdien išpildo po 25—30 m³ miško medžiagos.

Klajūnas

MOKYTOJŲ KONFERENCIJA IMBRADĖ

Imbrado valsčiuje kovo mėn. 8 d. įvyko Imbrado valsčiaus mokytojų konferencija. Konferencijoje, be svarbiausių švietimo reikalų buvo apsvarstyta klausimas apie pavasario sėjos pasiruošimą. Šiuo klausimu išstojo valsčiaus partinis organizatorius drg. Kovalenko, kviesdamas mokytojus aktyviai dalyvauti pavasario sėjos kampanijoje.

Po to mokytojas Chmeliauskas skaitė paskaitą „Mokytojų bendradarbiavimas su mokinių tėvais“.

Atitaisymas

Laikraščio „Pergalė“ š. m. 14 Nr. straipsnyje „Mes dėkingi drg. Stalinui“ buvo antroje eilutėje iš viršaus parašyta... 1945 m. birželio mėn.... Turėjo būti... 1941 m. birželio mėn....

Redaktorius E. KASNAUSKAITĖ

PRANEŠIMAS

Zarasų apskr. Finansų skyrius, remdamasis TSRS Liaudies Komisarių Tarybos nutarimu, praneša, kad įstaigų, įmonių ir organizacijų vedėjai pareigoti užregistruoti Zarasų Finansų skyriuje savo etatus ir administracijos — ūkio išlaidų sąmatas 1946 metams.

Galutinis etatų registracijos atlikimo terminas nustatytas iki 1946 m. gegužės mėn. 1 d.

Po nurodyto termino lėšas uždarbui mokai išmokėti Valst. Bankas duos tiktai pateikus 1946 metų etatų registracijos korteles.

Zarasų apskr. V. K. Finansų skyrius

SKELBIMAI

Pamestas pasas Nr. 813, išduotas 1945 XII. 28, Vaitonytei Veronikai, d. Antano, gyv. Brogiškių km., Dusetų valsč. Laikyti be vertės. Radus pristatyti vietos milicijai.

Zarasų spaustuvei „Raudonoji Vėliava“ reikalingi mokiniai — raidžių rinkėjai ir mašinistas. Atlyginimas geras. Kreiptis į spaustuve — Viešojo aikštė 13. darbo valandomis.